
令和２年３月１０日 

卒業生の保護者の皆様 

常滑市立鬼崎南小学校長  榊原 正登 

 

 

卒業式について 

 

日頃は、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、国及び県の要請を受け、３月２日より春

休みまで臨時休校の措置をとらせていただいているところですが、最近では知多半島

内でも感染者が確認されるなど、より厳しい状況になってきております。 

つきましては、卒業式につきまして変更がありますので、お知らせいたします。 

 

１ 卒業生登校時間   ８：２０～８：４０ 

２ 卒業式参加者    卒業生・教職員 

３ その他 

 ・卒業生はマスク（給食用のガーゼのマスクも可）の着用をお願いいたします。 

保護者の方の判断によって、証書授与の場面のみ写真撮影のためマスクを外して

もよいこととします。どうするのか親子で話し合っておいてください。 

 ・今回に限り、臨時駐車場として運動場を開放いたします。駐車係はつけることが

できませんので、安全にご留意ください。 

 ・待機される保護者の方は、車中またはちびっ子広場（１F東渡り）でお願いいた

します。校舎内は立ち入り禁止です。 

 ・屋外での写真・動画撮影の時間は見送り式（１１：２０～）を予定しています。 

  式の屋外からの撮影はご遠慮ください。 

 ・式中の写真撮影はイナガキフォトに依頼してあります。後日インターネット販売

をいたします。 

 ・先日お知らせしたとおり、ケーブルテレビの撮影が入ります。撮影・放映を避け

たい方は１３日（金）までに、学校へ連絡をお願いいたします。 

 ・児童にカメラやスマホ等式に必要のないものを持たせないよう、よろしくお願い

いたします。 

〈問い合わせ先〉        

鬼崎南小学校 教頭 林 史子 

℡ ０５６９－３５－２４２２ 


